
Nr. 38837
25 juli

2016

Besluit van de directeur Wetgeving en Juridische Zaken van het Ministerie 

van Veiligheid en Justitie van 14 juli 2016, nr. 782703, houdende verlening 

van ondermandaat aan het hoofd van de sector Juridische Zaken en 

Wetgevingsbeleid (Ondermandaatbesluit DWJZ Ministerie van Veiligheid en 

Justitie 2016)

De directeur Wetgeving en Juridische Zaken van het Ministerie van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 3 van de Mandaatregeling Ministerie van Veiligheid en Justitie 2011 en de mandaatbe-
sluiten van de hoofden van de clusters, bedoeld in artikel 2 van het Organisatiebesluit Ministerie van 
Veiligheid en Justitie 2015;

Besluit:

Artikel 1 

1. Van het aan de directeur Wetgeving en Juridische Zaken door de hoofden van de clusters, bedoeld 
in artikel 2 van het Organisatiebesluit Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015, verleende 
ondermandaat ten aanzien van de aangelegenheden, bedoeld in artikel 5, tweede lid, onderdeel a, 
van het Organisatiebesluit Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015, wordt ondermandaat 
verleend aan het hoofd van de sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid.

2. Van het aan de directeur Wetgeving en Juridische Zaken door de hoofden van de clusters, bedoeld 
in artikel 2, onderdelen a en b, van het Organisatiebesluit Ministerie van Veiligheid en Justitie 
2015, verleende ondermandaat ten aanzien van verzoeken op grond van de Wet bescherming 
persoonsgegevens, verzoeken op grond van de Wet openbaarheid van bestuur, klachten, subsidie-
besluiten, beleidsregels en Nationale ombudsmanprocedures wordt ondermandaat verleend aan 
het hoofd van de sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid.

3. Van het aan de directeur Wetgeving en Juridische Zaken door het hoofd van het cluster, bedoeld in 
artikel 2, onderdeel a, van het Organisatiebesluit Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015, 
verleende ondermandaat ten aanzien van de aangelegenheden die diens directie betreffen, wordt 
wat betreft de aangelegenheid, bedoeld in artikel 5, tweede lid, onderdeel g, van het Organisatie-
besluit Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015, ondermandaat verleend aan het hoofd van de 
sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid. 

Artikel 2 

Het Ondermandaatbesluit DWJZ Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015 wordt ingetrokken.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 augustus 2016.

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaatbesluit DWJZ Ministerie van Veiligheid en Justitie 
2016.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De directeur Wetgeving en Juridische Zaken van het Ministerie van Veiligheid en Justitie,
A.G. van Dijk

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 38837 25 juli 2016



TOELICHTING 

Dit besluit strekt tot doorgifte van het aan de directeur Wetgeving en Juridische Zaken verleende 
ondermandaat aan het hoofd van de sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid. Dit besluit 
vervangt met ingang van 1 augustus 2016 het Ondermandaatbesluit DWJZ Ministerie van Veiligheid 
en Justitie 2015. 

De aanleiding voor een nieuw ondermandaatbesluit DWJZ is de samenvoeging van de sector 
Juridische Zaken en de sector Wetgevingskwaliteitsbeleid binnen de directie Wetgeving en Juridische 
Zaken tot de nieuwe sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid per 1 augustus 2016. De bevoegd-
heden die met ingang van 1 augustus 2016 in dit besluit aan het hoofd van de nieuwe sector Juridi-
sche Zaken en Wetgevingsbeleid worden gemandateerd, zijn dezelfde bevoegdheden als die tot deze 
datum in het Ondermandaatbesluit DWJZ Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015 aan het hoofd van 
de sector Juridische Zaken zijn gemandateerd. 

Evenals in het Ondermandaatbesluit DWJZ Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015 wordt uit het 
oogpunt van efficiency en toekomstbestendigheid in dit besluit voor de doorgifte van het onderman-
daat niet verwezen naar de artikelen van de mandaatbesluiten van de clusterhoofden waarop het 
ondermandaat van de directeur Wetgeving en Juridische Zaken berust, maar naar de aangelegenhe-
den waarvoor de betreffende clusterhoofden in hun mandaatbesluiten aan de directeur Wetgeving en 
Juridische Zaken ondermandaat hebben verleend. 

In de mandaatbesluiten van alle clusterhoofden van het Ministerie van Veiligheid en Justitie wordt 
ondermandaat verleend aan de directeur Wetgeving en Juridische Zaken ten aanzien van de behande-
ling van bezwaar- en beroepschriften, verzoeken om voorlopige voorziening, aansprakelijkstellingen, 
verzoeken om schadevergoeding en civielrechtelijke procedures (de aangelegenheden, bedoeld in 
artikel 5, tweede lid, onderdeel a, van het Organisatiebesluit Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015). 
Doorgifte van dit ondermandaat wordt geregeld in artikel 1, eerste lid, van dit besluit. 

Het ondermandaat van de directeur Wetgeving en Juridische Zaken strekt zich op grond van het 
mandaatbesluit voor het SG-cluster en het mandaatbesluit voor pSG-cluster tevens uit tot de volgende 
aangelegenheden die het SG-cluster en het pSG-cluster betreffen: verzoeken op grond van de Wet 
bescherming persoonsgegevens, verzoeken op grond van de Wet openbaarheid van bestuur, klachten, 
subsidiebesluiten, beleidsregels en Nationale ombudsmanprocedures. Doorgifte van dit onderman-
daat wordt geregeld in artikel 1, tweede lid, van dit besluit. 

In artikel 1, derde lid, van dit besluit wordt de doorgifte van het ondermandaat geregeld ten aanzien 
van het beslissen op verzoeken om inschakeling van de landsadvocaat (de aangelegenheid, bedoeld in 
artikel 5, tweede lid, onderdeel g, van het Organisatiebesluit Ministerie van Veiligheid en Justitie 
2015). 

Ingevolge artikel 7 van de Mandaatregeling Ministerie van Veiligheid en Justitie 2011 wordt met de 
verlening en de doorgifte van ondermandaat gelijkgesteld de verlening en de doorgifte van volmacht 
en machtiging. 

De directeur Wetgeving en Juridische Zaken van het Ministerie van Veiligheid en Justitie,
A.G. van Dijk

2 Staatscourant 2016 nr. 38837 25 juli 2016


	Besluit van de directeur Wetgeving en Juridische Zaken van het Ministerie van Veiligheid en Justitie van 14 juli 2016, nr. 782703, houdende verlening van ondermandaat aan het hoofd van de sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid (Ondermandaatbesluit DWJZ Ministerie van Veiligheid en Justitie 2016) 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


